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Årsredovisning 2018

Samordningsftrbundet Västra Mälardalen skn stödj a
människor i úanrt)rskap till god hälsa ochfiirttörvsarbete

och dörmed minska kffiorna i samhället.
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Ordförande har ordet
2018 har inneburit arbete på de tre nivåema Individnivå, Metod/Arbetssätt och

Struktur:

Samordningsftrbundets forskningsproj ekt Lösningsfokus och Ensamkommandes

hälsa har nãt ett intensivt år med utbildningar, enkäter och intervjuer av personal

och ungdomar. Insatsen slutredovisas under 2019. Många personer Zir engagerade

i projektet och de gör ett fantastisktjobb!

Intresset ftir utbildningen i uppftiljningsverktygen ORS och SRS var över

fórväntan. Nytt fìtr 2018 var en gedigen lösningsfokuserad chefsutbildning med

lite extra fokus på rehabiliteringsprocessen fÌir de egna medarbetarna. Som vanligt

gavs en grundkurs i lOsningsfokus. Suggestopedin hoppas vi kunna utveckla ännu

mer framöver och metoden finns även med i en Boskola som fürbundet stödjer

under 2019.

SamordningsfÌirbundet har fortsatt att underlätta för partema att träffas kring

aktuella frågor med Dejta en myndighet och Lunchftireläsningar, som varit

uppskattade. Lunchfü reläsningarna genomfürdes i samverkan med

Stu¿iefOrbundet Vuxenskolan och deras projekt "Tillsammans ñr psykisk hälsa"'

Vi hade även en givande heldag med Kronofogden kring överskuldsättning. Både

Kronofogden och Konsumentverket har intresserat sig fór Grönkvistmetoden,

vilket är glädjande!

Integrationsarbetet som drivs av Region Västmanland har inneburit att kommun,

primeirvara och Arbetsftirmedling fäitt mer tydlighet i samverkan kring framför allt

nyanlända med ohälsa. Resultaten har implementerats i Köping och ska

genomfüras i Arboga och Kungsör under 2019.

Samordningsftirbundet Västra Mälardalen har fortsatt med det länsgemensamma

arbetet mellan de tre samordningsfdrbunden och mellan oss i styrelsernas

presidier. Vi har tillsammans erbjudit arrangemang kring det lösningsfokuserade

arbetssättet, Insatskatalogen, Grönkvist och medel till att sprida kunskap om

länets anhörigstöd. Väldigt bra att vi gör så mycket tillsammans i länet.

Jag vill rikta ett varmt tack till alla ftir gott samarbete under 2018' Den nya

styrelsen och jag ser fram emot fortsatt fin samverkan inom både Västra

Mälardalen och i Västmanlandl

Köping 2019-02-2t

Andreas Trygg
Ordldrande

5

t
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Sammanfattning

Mål och måluPPfYllelse unde¡ 2018

På planeringsdagarna hösten 20i7 diskuterade styrelsen hur vi skulle planera mer

langsiktigt,-med sitte på visionen att SamordningsJörbundet Vdsffa Mcilardalen

,tå tta aio' mtinniskor i ut an/t;r s¡ap titl god htils a och fr)rv rirv s arb ete och ddv me d

minska klyftorna i samhrillet.

Det beslutades att fokus under 2018 ska ligga på:

I Stöd till partema att bedriva operativa insatser fdr unga personer med

psykisk ohälsa

o Integrationsarbete med ökad kunskap om varandra sami konlret

samverkan mellan ArbetsfÌirmedling, Región Västmanlands primärvård

och Kommun

o Bemötande och arbetssätt som kan påverka hälsan hos ensamkommande

flyktingbarn och den personal som jobbar på kommunernas lfVB-hem

(forskningsProjekt)

¡ Samordningsfürbundet som en stödjande och mobiliserande aktör i de

etablerade strukhtfer i KAK som arbetar ftr psykisk hälsa och eventuellt

även sjukskrivna

Vi har uppfyllt målen, ftirutom när det gåiller operativa insatser ftir unga med

psykisk ä'iraru som inte kom ända fram under året. Det var en process under

iltirtrtt som ledde till att ftirbundet fran och med 2019 medfinansiär i ett ESF-

projekt i Köping riktat till unga.

Integrationsarbetet har varit framgångsrikt och där vi jobbar med individinsats

såväf som metodlarbetssätt och pa strutturnivå. Region Västmanland har varit den

stora motom och den samverkan fortsätter även under 2019.

utredningen om ft,rutsättningar ftir myndigheters samvelkal med gröna nåiringar

gerromfÌiides under 2018. Partema i Samordningsförbundet Västra Mälardalen

ãtull" få efterfrågat underlag, ftirslag på insats/insatser tillsammans med gröna

näringar i KAK õch en skriven ansökan om medel till ftirbundet. Detta ledde dock

inte vldare i dagsläget men kan ftirhoppningsvis bidra till utvecklingen av grön

rehabilitering i KAK.

Ekonomiskt utfall
Utöver fürbundets bidrag fttr 2018 om på 3 000 tkl hade forbundet med sig ett

eget kapital fran fìiregående ar uppgående titl 604 tk'

Eget kapiøl som fdljer med in i 20t9 uppgår till 519 tkr'

Om förbundet
Samordningsftirbundet är en fristående juridisk organisation med medlemmafna

ArbetsfÌirmidlingen, Förslikringskassan, Region västmanland samt Köping,

Arboga och Kungsörs kommuner.
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Västra Mälardalens Samordningsforbund
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Uppdrag
De insatser som ftjrbundet finansierar ska komplettera och stödja utvecklingen av

myndighetemas verksamheter for personer mellan 16'64 ät'

Su*orã"ingsfrrbundens uppgift äi att jobba fdr att individer ska fä stöd och

rehabilitering som syftar tiii egen florsörjning. Det innebär arbete på tre nivåer:

Individnivå, Metod/Arbetssätt och Struktur'

på individnivå finansierar filrbundet insatser som drivs av de samverkande

purt.*". SamordningsfÌirbundet stödjer också insatser med metodutveckling,

Lompetensuweckling, kartläggningar/ftirstudier och forskning.

Organisation
Förbundets organisation består av en styrelse som utses av medlemmama och

bestar av sex lãdamOter och sex ersättare. Styrelsen lir högsta beslutande och

ftirvaltande organ som ha¡ ansva^f fiir utveckling och ekonomi' varje styrelsemöte

ftirgås av ett Arbetsutskott (AU), dËir ordfi)rande' vice ordförande,

ftirbundssamordnare, ekonom och sekfeterare träffas och gar igenom

handlingarna.

Förbundssamordnaren är styrelsens verkställande tjänsteman' Ti2instemry"el ?t
ftiredragande i styrelsen, verkställer styrelsens beslut samt utarbetar ftirslag till
beslut õr styrelsãn. Hon har sin formella anst?illning i Köpings kommun'

TjÈinstema ekonom och styrelsesekreterare, köps av Köpings kommun'

Som stöd i sitt arbete har forbundssamordnaren en Utvecklingsgrupp (tidigare

kallad Beredningsgrupp), där det ingår tjänstemtin fran alla parter' Partema utser

själva grrrpp*.dl*. d*pprn finns inte i förbundets organisation och har inget

färmetlt *ru* i förhållande till styrelsen, utan är ett stöd till styrelsens

tjåinsteman.

UtvecklingsgruPPen roll:

r Identifierar behov av samverkansinsatser

r För information mellan Samordningsfiirbundet och den egna

organisationen
o Bidrar till att skapa fdrutsättningar ftir samverkan

Historik
samordningsft)rbundet Västra Mälardalen bildades i maj 2010 och är ett politiskt

och finansiãilt forbund inom det arbetslivsinriktade rehabiliteringsområdet'

7

t



Västra Mälardalens Samordningsftirbund
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Lagrum
Samordningsfilrbundet verkar utifran Lagen om finansiell samordning av

rehabiliteringsinsatser (2003:1210) och fürbundsordningen som beslutats av

samordnings=fOrbundets medlemmar. Lagens syfte är att ge lokala aktörer

möjligheteiatt utveckla samverkan inom rehabiliteringsområdet och samordna

g.rir"iru**a insatser riktade till personer i behov av arbetslivsinriktad

ãamordnad rehabilitering samt underlätta en effektiv resursanvändning'

Samordningsftirbundet följer även lagen om kommunal redovisning (1997:614)

och kommunallagen (1991:900) i tillampliga delar'

Finansieri nglmed lemsavg ¡fter

2018 års tilldelning från ftlrbundsmedlemmarna uppgick till 3 000 tkr, där

Försåikringskassan och Arbetsfiirmedlingen bidrog med halften, Region

Västmanland med en fiåirdedel och de tre kommunerna med resterande fiärdedel'

Utöver det hade forbundet med sig ett eget kapital fran ftiregående år på till
604 tkr.

Beskrivning av verksamheten

Vision och behovsgruPPer
Vi ser hälsan som en avgörande framgangsfaktor i individinsatsema och har

dåirfÌir valt att lyfta fram det även i var vision:

Samordningsþrbundet Vristra Mcilardalen ska stödia mtinniskor i utanfi)rsknp till
god htilsa ãihf,ruArvsarbete och ddrmed minska kffiorna i samhrillet.

De behovsgrupper som förbundet vänder sig till för stöd till individinsatserna åir

personer rc-eq at,som å[r i behov av samordnade arbetslivsiffiktade

iehabiliteringsinsatser från flera av de samverkande partema. Förbundet kan spela

en viktig och samordnande roll även i det ftirebyggande arbetet' Förbundet

bedriver-inte sjalva rehabiliterande individinsatser, utan finansierar och är ett stöd

till de ingående parternas rehabiliteringsarbete. Ansökningar om medel fran

ftirbundet bedöms utifran om de stödjer visionen och om de kan uppvisa

målbeskrivning och uppfdljning utifran en beskrivning av:

o Samverkan/samordning
¡ Hälsa
r Arbetslivsfokus
r Delaktighet och Bemötande.

Styrelsens arbete under året

Det har varit tre styrelsemöten under våren och två på hösten. De foregås alltid av

ett arbetsutskott, där ordforande, vice ordftjrande, fi)rbundssamordnare, ekonom

och selreterare ingår'

Ägarmötet hölls i april och vi gick igenom Årsredovisningen für 2017,

Rãvisionsberättelse, samt Verksamhetsplan och budget 2018' Behovet av

I
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Västra Mälardalens SamordningsfÌirbund
222000^2816

långsiktig utveckling av samverkan diskuterades, både ftjr Västra Måilardalen och

mellan samordningsftirbunden låinet'

På planeringsdagarna i augusti gick styrelsen igenom nuläge! enligt vad som

planerats i Verkiamhetsplan 2018 och vilka satsningal som fanns infÌir

Verksamhetsplan och budget 2019, -20 och -21.

presidiet har träffat presidiema i Samordningsftirbundet Våisterås och Norra

Västmanlands Samordningsforbund vid wå tillfÌillen. Då har man diskuterat

vidare utifrån ägamas uppdrag att samverka mer inom låinet. En avsiktsftirklaring

har tagits fram med konkreta mål på ett års sikt och på tre års sikt:

Konkreta insatser och åtgärder på I års síkt
r Insatskatalogen

o Processa fram hur parterna kan få ett stöd i att söka externa fondmedel

o Gemensamma möten für presidierna och fÌirbundssamordnarna tre gånger

per år

o Länsgemensam Finsamkonferens för styrelserna i de tre fürbunden

r Låinsgemensamt medlemssamlâdlägatmöte till hösten

o Sårbarhetsanalys infür en kontinuitetsplanering av kompetens, se nedan

Konkreta insatser och åtgåirder på 3 års sikt
Kontinuitetsplanera, samt ãtt gemensamt dra nytta av befintlig filrbundspersonals

specifika kompetensProfil

Gemensam "fondsöka:resurs" flruts tillgåinglig för partema

Ge möjlighet ft,r personer med nedsatt arbetsftirmåga (med tex7'o/o

s¡utersatining¡ m-ö¡tighet till anpassade anställningar inom ft)rbundets verksamhet.
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Västra Mälardalens Samordningsftirbund
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lnsatser under 2018

LF och ensamkommandes hälsa

Projektägare

Projekttid

Medel från förbundet

Utfall

Målgrupp

Syfte

MåI

Antal deltagare frrdelat
män o kvinnor

Projektets resultat/
måluppfyllelse

Uppftiljning

Västra Mälardalens Samordningsfdrbund håller samman projektet

administrativt och står själva som projektledare

2016-2019

Budgeten åtr totalt I 831 000 kr

Utfall t.o.m. 181231: I 421341

Chefer, personal och ensamkommande ungdomar på kommunala HVB och

Stödboenden i KAK'

Forskningsprojektet ska ta fram ett enkåitverktyg, samt undersöka om

utvecklinlg ãch ti1ampning av gemensam arbetsmetodik och fðrhållningssätt

(LOsningJfokus) har ên positiv inverkan påL ensamkommandes psykiska hälsa,

samt på personalens arbetsmiljö och arbetsallians med ungdomama'

Från VP: Individinsatsen Ensamkommandes htilsa, ska ge utbildning och

handledning av ledning och personal som jobbar med ensamkommande

flyktingbarn på HVB-hem. När projektet slutar (2019) vill vi ha

fotrt ni-ngstesultat på om hälsan hos barnen ökar och arbetstillfredsställelsen

hos personalen ökar.

En enkät som fungerar för målgruppen

Testa det lösningsfokuserade arbetssåittet

Skriva en handbok om arbetssättet utifrån de resultat vi fllr
Skriva cn populärvetenskaplig forskningsrapport till bl a Socialstyrelsen om

resultaten

Ungdomar: Ca 100 ungdomar, varav 4 tjejer, personal: ca 60 personer' hälften

kvinnor, hälften måin, chefer: tre måin och en kvinna

Verksamheterna har lagts ner eller minskat, varftir antalet p€rsoner minskat

kraftigt under Projektets gång

En enkät ilr framtagen och översatt till flera språk. All personal har qått

utbildningen och kunde direkt efter kursen beråitta om skillnader i arbetsallians

ilch relation med ungdomarna'

cheferna som får en gemensam lösningsfokuserad handledning en gång i
månaden, menar att det är mycket positivt och stärkande'

Underlaget blev for litet lor att ge en statistiskt stikerställt kvantitativt resultat

om ftirhå-llningssâttelmetoden haft inverkan på ungdomarnas psykiska hälsa.

Den kvalitativa utvärderingen innebar intervjuer och fokusgrupper med

ungdomar och personal som blir viktiga komplement till den kvantitativa

r.r]ultut"n. Framfür allt chefer och personal har sett stora skillnader i att

använda lösningsfokus.

Dokumentation, nyhetsbrev, informationsfolder och så vidare, finns på

samordningsfbrbundet västra Mälardalens hemsida och frrngerar som

proj ektets offi ciella hemsida'

t
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Projektet prognostiseras hålla sin budget i och med att ytterligare mcdel

tillskots on¿.i zots. Kostnaderna fÓr utbildning och handledning har dock

varit högre än planerat, då vi såg behovet av att lägga till en utbildningsdag för

all personal så de själva kunde mäta sina framsteg enligt

upp$ljningsmodellcn ORS/SRS.

Det har också behöWs mer information och stöd till chefer och personal i
fürankring och genomftirande av kommunens del av projektet än vad vi

räknade med fran början'

I nteg rationssama rbete La nd sti n get Västma n land

Prognos ekonomi

Projektägare

Projekttid

Medel från fiirbundet

Utfall

Målgrupp

Syfte

Antal deltagare ft rdelat
män o kvinnor

Projekfets resultat/

målupp$llelse

Uppfdljning

MåI

Region Västmanland

2017---2024

Total budget fÌir insatsen 1 200 0001ü'

Utfall t.o.m l8 l23l : 382 279 W

Regionen västmanland erbjöds utvecklingsmedet ftir samverkan och

utvãckling inom integrationsområdet. Målgruppen är i forsta hand personal.

ökat samarbete mellan primärvård, Arbetsõrmedling och kommunerna

avseende sjukskivningar under etableringsperioden och vidare in i ev

forsörjningsstöd.

Från VP: ldentifiera behovet av Region Vâstmanlands medverkan i

integrationsarbetet, samt även genomftira samverkansinsats tillsammans med

Region Västmanland

I slutänden är målet att få ftine "onödiga" sjukskrivningar och en effektivare

rehabiliteringsprocess utifrån att alla känner varandras uppdrag'

Till halvdagarna kom ca ?0 personer totalt, varav 807o kvinnor och20Yo màn.

Till utbildningsdagen om olika kulturer 99 personer, 86 kvinnor och 13 män

Afbetsgruppen somjobbar vidare med ftlrslagen efterhalvdagarna åir 9

kvinnor

Målet med smidigare samverkan kring målgruppen är uppf,llt' Dockkan vi

inte säkert herledã minskade "onödiga" sjukskrivningar tilljust den här

insatsen,

under 2018 genomftirdes Piloçrojekt Köping, där primärvård, kommun och

Arbetsformeãfingen utveckhdé sin samverkan kring framftr allt nyanlända

med ohälsa. Samma process ska genomfÖras i Kungsör och Arboga under

2019.

En gedigen dokumentation av halvdagen kring allas uppdrag ftnns med text

och foton på fórbundets helsida.

En slutrapport für Piloþrojekt Köping finns också på hemsidan och har

redovisats-fÖr fiirbundets styrelse. Den visar bland annat att kommunen

uppger att man snabbare har ñtt kontakt med vårdcentralema när behov

uppstått.

Projektet prognostiseras hålla sin budget tiven for de kommande två fuen.

Í

Prognos ekonomi
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Västra Mälardalens Samordningsförbund
222004-28r6

Dejta en myndighet

En återkommande insats som syftar till att personal och chefer ska dejta olika

myndigheter eller verksamheter für att träffas och lära kåinna varandra och

varandras uppdrag. MåIet åir att skapa effektivare kontaktvägar och innovativa

diskussioner som gyrmar samverkan och insatser ldr våra gemensamma

behovsgrupper. Under året har vi dejtat Region Västmanlands

Habiliteringscenfrum och Biståndsenheten i Kungsör. Under hösten giordes även

tre längre Lunchföreläsningar tillsammans med Studieforbundet Vuxenskolan:

Psykiatrislra tillstånd, Hi)gkrinslighet och Första hjrilpen tíll psykisk halsa'

Insatsen fortsätter 20 1 9.

Totalt deltog 161 personer.

Budget fdr 2018 var 30 tkr och 34 tlrc anvÌindes.

Tillsammansveckan

Tillsammansveckan fir en "uppmåirksamhetsvecka" kring psykisk hälsa/ohälsa i
hela Västmanland. Veckan hålls samman av en projektledare fran Studielorbundet

Vuxenskolan. Lokala grupper, med bland andra förbundets parter, har jobbat

kring vad man vill lyfta fram och sprida kunskap om lokalt' Föreläsningar och

evenemang under veckan åir kostnadsfria och öppna ftir alla. Det bnrkar vara

välbesökf. I KAK kom266 petsoner på de arrangemang som gavs under

Tillsammansveckan 20 1 8. Samordningsftirbundet Västra Mälardalen var med

2016, 20L7 och201 I som medfinansiåir.

Totalt deltog 266 personer.

Rudget 30 tkr fr 2018 - utfall 28 tkr

Suggestopedi- nätverk

Suggestopedikursen har avslutats och några av deltagarnahar träffats ftir att se hur

de kan gå vidare med metoden.

Budget 50 tkr - utfall 53 tkr.

Totalt deltog 16 personer.

r
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Västra Måilardalens Samordningsftirbund
222000-2816

Anhörigstöd
De tre samordningsfiörbunden i länet satsade tillsammans på anhörigstödet.

Anledningen var att ftirbundens behovsgrupper ofta behöver stödet från anhöriga

och ibland åir de sjalva djupt engagerade i att vara anhörigstödjare. Anhörigstödet

har frine kontakter med anhöriga i yrkesverksam ålder än vad de har med

anhöriga 65 år och äldre. De har svårt att nå anhöriga i yrkesverksam ålder och

därför är den målgruppen i ftirsta hand i projektet. De vill hitta nya kanaler ftjr att

nå flera anhöriga genom en länsgemensam aktivitet som denna informationsturné

har tidigare inte genomforts. Genom projektet ville de nå så många anhöriga som

möjligt i länet under en och samma vecka i maj 2018.

I KAK mötte anhörigstödet cirka 175 personer

Budget 25 tkr - utfall 24 tkr.

Lösn ingsfokus Hälsocenter

Finansiering av vidareutbildning i lösningsfokus för en personal från Hälsocenter,

Köping fìir max l0 tkr. Hälsocenterverksamheten är en verksamhet som drivs av

Region Västmanland, dit alla myndigheter kan hänvisa personer som behöver stöd

kring kost, motion, sömn, stresshantering samt tobaksawänjning. Hälsocenter kan

forstärka och avlasta de andra myndighetemas insatser genom coachande samtal

och gruppaktiviteter som vägleder och stöttar personer som vill och behöver göra

någon form av fìirändring i sin livsstil.

Budget 10 tkr - utfall 7 tkr

Språkstöd Folkbildningen

Under 2,5 timmar f,rck personal från ftirbundets parter och alla andra intresserade

l?ira sig hur man anvlinder den nya sidan sfa.nu - "svenska fìir alla" ftir att se vilka
möjligheter webbplatsen ger dem som vill bli bättre på det svenska språket och

öka kunskaperna om det svenska samhället: www.sfa.nu

Till evenemanget kom 27 personer

Budget 10 tkr- utfall9 tkr

Supported employment

Supported Employment (SE) är en metod ftir arbetslivsinriktad rehabilitering.
Målgruppen åir personer med funktionsnedsättning som står långt ífrån
arbetsmarknaden. Målet ¿ir att de ska stöttas i att firura, fä och behålla ett arbete på

den öppna arbetsmarknaden. Grunden i SE är att personer med funktionshinder
har formågaatt arbeta på den reguljära arbetsmarknaden, det gäller att hitta rätt

arbetsplats och rätt arbete. Ett arbete som tillvaratar den enskildes motivation och

starka sidor. En personal från Jobbcenter i Köping gick en utbildning i supported

employment ft)r att stötta med individuell kartlaggning och kunna erbjuda r2itt

aktiviteter, till exempel praktik, anpassat efter personens förmåga

Budget 10 tk - utfall 7 tkr.

t



VÍistra Mälardalens Samordningsfilrbund
222000-2816

Chefsutbildning

Utbildningen handlade om att cheferna skulle å en kunskap inom

lösningsfokuserat forhållningssätt och verktyg att anvåinda i goda samtal och

utvecklande möten. Lösningsfokus bygger på att synliggöra och färståirka egna

och andras behntliga resufsef, styrkor och kompetenser och samkonstruera

lösningar - oavsett om det handlar om klientmöten, medørbetare, arbetsgrupper

eller p-arter i samordning och samverknn. Ettexha fokus lägpä svåra samtal och

då har utbildningen tagit fasta på de samt¿l som en chef har kopplats till en

medarbetares rehabprocess. Utbildningen har fått väldigt bra utvärderingar och

man betonar det praktiskt anv¿indbata i det vardagliga chefsarbetet.

7 personer gick hela utbildningen (tyvän fick ytterligare fem personer fÌirhinder i
sista stund)

Budget 150 tkr - utfall 114 tkr

Hur mår din ekonomi

Styrelsen beviljade workshopen Hur mår din ekonomi? ommax 15 tkr vid ett

hádagstillfìille, i samarbete med SamordningsfÌirbundet Västerås, Kronofogden

och Konsumentverket. Samarbetet fortsatte efteråt med att alla tre

samordningsftirbunden i l¿inet hjälpte till att ta fram ett lösningsfokuserat

frågekort om privatekonomi i samarbete med Konsumentverket.

14 personer från KAK kom till dagen.

Budget 15 tkr - utfall 10 tkr.

Grönkvist

Även i år genomfördes en länsgemensam utbildning i Grönkvist. Vi beviljade 15

tkr fìir Grönkvist - kostnaden togs av de länsgemensaÍlma insatserna.

Grönkvistprogrammet syftar till ftirbättrad livskvalitet och hälsa genom att

inspirera deltagare i insatser till att få koll på sin privatekonomi, bli medveten om

sinà priorite.ittg* och att bli en mer medveten konsument. Metoden grundar sig

på lättsamma, praktiska moment varvat med teori. Grönkvist ¿ir en

iolkhälsointervention framtagen inom Region Västmanland. Programmet har via

uppföljning, i samarbete med Mälardalens högskola, visat sig bidra till minskad

ekonomisk stress.

8 personer från KAK gick handledarutbildningen.

Workshop neu robehand ling

Workshopen presenterade hur det lösningsfokuserade arbetsättet i kombination

med neurõt¿ining kan ståirka det fysiska och psykiska välmåendet och motverka

energislitage, stress och ffsiska blockeringar' Styrelsen beviljade en workshop

FArãbygsinde med lösningsþtntserad neurobehandling ommax 20 tkr kl vid ett

halvdagstillfÌille - kostnaden togs av de länsgemensamma insatserna.

Från KAK kom 5 personer till workshopen.

Í
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Västra Mälardalens Samordningsftirbund
22200A-28r6

Arbetslivsinriktad insats

Förbundet beviljade 150 tkf till fÌirstudie och framskrivning av insats till
Arbetslivsinrifuade rehabiliteringsinsatser i samverksn med gröna ndringar i
Köping-Arbo ga- Kungs ör, under perioden september till november 20 1 8.

Det har uttryckts behov av samordningsteam och grön rehabilitering ftir individer

som får stöã av fÌirbundets parter. För att få svar på frågeställningar kring vad som

Êir möjligt att göra tillsammans med privata gröna nåiringar, samt samla partema

kring en ansökan om medel från ftirbundet till en insats, beviljade styrelsen medel

till en kartlÍiggning.

Parterna i Samordningslorbundet Västra Mälardalen skulle å efterfrågat underlag,

fÌirslag på insats/insatser tillsammans med gröna näringar i KAK och en ansökan

om medel till ftirbundet. Uppdraget skulle sedan leda fram till att styrelsen kunde

stödja arbetslivsinriktad rehabiliteringsinsats i samverkan med gröna näringar i
KAK for de individer mellan 18-64 som var i behov av det.

Svar på frågeståillningarna om vad som är möjligt inom regelverken, är

sammanställd i en rapport och ett fdrslag till projekt finns presenterad som en

æsökan till ftirbund"t. tcommutterna signalerade en bit in i utredningen att de höll

päattplanera en insats där det bland annat ska ingå en kommunägd grön

iehabiiitering lor i huvudsak ñrsörjningsstödstagare men dåir ArbetsfÌirmedlingen

och FörsÈikringskassan skulle bjudas in. Utvecklingsgruppen såg större potential

med kommunemas insats, som även kom att skrivas fram som en ESF-ansökan.

Rapporten kan dock bidra som ett underlag till kommunemas arbete med sin egen

insats.

Budget 150 tkr-utfall 126tl{r

Översättn ing lösn ingsfokus

Förbundet beviljade 10 tkï till Orebro Universitet översättning av artikel om

lösningsfokus, till Örebro universitet under 2018. Artikeln kan läggas bredvid

forskningsarbetet i vårt projekt Lösningsfokus och ensamkommandes hälsa.

Budget l0 tkr - utfall 10 tkr

Föräldrastöd utrikesfödda

Förbundet beviljade Länsstyrelsen l0 tkr für att genomfÌira en heldag om

ftiräldrastöd till utrikesfÌidda. Intresset var stort och det kom över 200 personer

fran hela lãinet.

t
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Västra Mälardalens Samordningsftrbund
22200A-28r6

Ekonomisk redogörelse
2018-års verksamhets- och aktivitetsplan byggde på den budgetram, 3 000 tkr som

huwdmännen tidigare fattat beslut om. Budgetramen är olorändrad jämfdrt med

füregående år.

Det egna kapitalet uppgår till 406 tkr vid ingången av 2018.

Kommentarer
Utöver fÌirbundets budget på 3 000 tkr har fÌirbundet haft oftirbrukade medel med

406 tkr fdr 2018.

Resultatet blev +113 tkr vilket inneb¿ir att vi har 519 tkr till2019-ãEs insatser

utöver de medel vi erhåller från medlemmama.

/

Belopp tkr Utfall jan-dec
2018

Aktuell
budget jan-

dec 2018

Awikelse uffall
- budget

Bokslut helår
2gt7

Nettokostnad -2 887 -3 000 113 -3 604

Bidrag/intäkt 3 000 3 000 0 3 000

Resultat +113 0 ll3 -644

Utgående eget
kapital

s19 406 406

Likvida 1 101 727
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Väsffa Mälardalens Samordningsfr rbund

222000-2816

lnsatser Ar
2019

Ar
2020

Ar
2021

Gemensamma
Länsgemensamma utbi ldningarlkonferenser inkl

avl
200 000 200 000 200 000

utbi 300 000 300 000 300 000

LFoen 400 000
200 000 500 000

en 30 000 30 000 30 000

ESF 250 000 250 000 250 000

Boskola 247 000

lnsats ift 36 000 36 000 36 000

lntecknade medel för 2019'2021

Påbörjade, pågående projekt och ej avslutade projekt samt beviljade under 2018

Í
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Våistra Mälardalens Samordningsfürbund
222000-28t6

Resultaträkning

Belopp i kr

Verks¡mhetens intäkter
Verksamhetens medlemsavgifter

Not 2018-01-01
-2018-r2-31

3 000 000
0

2017-01-01
-2017-12-31

3 000 000
0

Summa intäkter 3 000 000 3 000 000

Verksamhetens kostnader
Kostnader för insatser
Adminishation och sWrelse

2
J

-l 587 922
-t 299 239

-2 379 762
-1 223 950

Summa mhetsns kostnader -2887 t6l -3 603712

Verksamhetens rörelseresultat

Finansiella poster
Rðntekostnader skatteverket
Öresavnrndning

Resultat efter linansiella poster

RESULTAT

112 839 -603112

-14
-8

112 E39 -603734

tt2t39 -603734

r
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Västra Mälardalens Samordningsfürbund
222000-2816

Balansräkning

Belopp i kr

TILLGÅNGAR

OmsättningstÍllgångar
Fordrinqar
Kundfordringar
Öwiga kortfristiga fordringar

Summa fordringar

Kassa och bank

Not 2018-12-31 2017-12-31

4

0

40 946

40 946

l 101 121

0

835 034

835 034

727 361

Summa I142061 1 562395

SUMMA t 142 067 1562395

L 736 0t7
-125 943

-643 734

406 340

I t2t 365

34 690

EGET KAPITAL, AVSIiTTNINGAR OCII
SKULDER

Överskott fran tidigare år

Resultat foregående år

Periodens resultat

Summa eget kapital

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

Övriga kortfristiga skulder

1 010 074

-6A3 734
ttz 839

5

519 L79

578 632

44 256

Summa kortfristiga skulder 622 888 I 156 055

SI]MMA EGET KAPTIAL, A
OCH I142067 I 562 395

t
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Västra MäIardalens Samordningsfrrbund
222000-2816

Kassaflödesanalys

Belopp i kr

Den löpande verksamheten

Arets resultat

Medel från verksamheten före förãndring av
rörelsekapital

Öt<ning / minskning av kortfristiga fordringar

Okning I minskning av kortfristiga skulder

2018-01-01
-2018-12-31

112839

194 088

-533 167

2017-01-01
-2017-t2-31

-603 734

-8t0 127

30 584

Kassallöde från den löpande verksamheten 373 760 -l 383 217

Investeringsverksamhet 0 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten 0 0

Finansieringsverksamhet 00

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 00

kassaflöde 373 760 -r 383 277

2 110638Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets slut

727 361

I l0l l2l '127 361

i likvida medel 373 760 -t 383 277

Redovisn i n gs p ri nc¡ per

Ä¡sredovisningen åir upprättad i enlighet med Lagen om (1997:614) om

kommunal redovisning.

/
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Västra Mälardalens Samordningsñrbund
222000-2816

Noter
Not Benämning

2

Medlemsavgifter
Köpings kommun
Arboga kommua
Kungsörs kommun
Förslikingskassa /Arbetsfürmedling
Landstinget

Summa medlemsavgifter

Kostnader för ins¡tser
Lllnsgemensamma uibildningar
KAK-gemensamma utbildningar
Personalbutik Klotet
Samhålllsorientering Plus (SHO+)
LF och ensamkommandes hlilsa

Dejta en myndighet
Samæbete #jag med
Kartlziggning Unga med AË
Integrationssamæbete Region
Tillsammansveckan
Våga prala pengar
Kartläggning FokusgruPP Hälsa
Suggestopedi
Grönkvist
Filmprojekt
Anhörigstöd
Lösningsfokus Hälsocenter
Sprakstod Folkbildningen
Supported employment
Chefsutbildning
Hur mar din ekonomi
Grönkvist - ha¡dledarutbildning
Workshop neurobehandling
Arbetslivsinriktad insats

Översättning lösningsfokus
Föråildrastöd uttikeslodda

Summr kostnader Íör ins¡tser

Administration och styrelse
Samordnare - lön och resekostnader
Arvode ledamöter och ¡esekostnader

Möteskostnader/konferense¡
Administrativa tj linster
Utredning ny organisation
Övriga driftkostnader

Summ¡ administratíon och styrelse

övriga kortfristiga fordringar
Skatlofordringar
Momsfordringar
Landstingets bidrag 2Al7

Summa övriga kortfristiga ford ringar

Övriga kortfristiga skulder
Ledamötemas ktllskatt
Upplupna sociala avgifrer
Ersättning till revisor

Summa övriga kortfristiga skulder

3?5 000
225 040
l s0 000

I 500 000
750 000

3 000 000

rs4 136
201 463

0
0

499 4t6
33 937

0
0

301 983
28 12s

0
0

s3 277
0
0

23 549
7 200
9 000
7 000

tt3 547
9 612

l¿insgemensam
lilnsgemensam

t25 677
l0 000
l0 000

I 587 922

700 154
125 938
68 696

260 497
5 000

138 954
1299239

20r8-01-01
-20tE-I2-3r

2017-01-01
-2An-12-31

37s 000
225 0t0
150 000

1 500 000

750 000

3 000 000

253 748
85 732

485 125

381 000
823 961

t9 232
97 532
t7 s14
8A296
4 000

32980
l0 000

r09 892
-31 156

5 870

2 319 792

6s8299
I 15 919
57 9t5

249 824
3 333

138 660
1223 950

336
84702

750 000
83s 034

2367
2323

30 000
34 690

J

4

5

500
40 446

4094ó

2 t92
2 064

40 000
44256

I
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a

Organi sation s nr 22200A -28 I 6

Sam manstäl I ni ng insatser

lnrrhir20lS rwluhdr

Dnr SVM 20l7ll4

urfrll urfl[
Dltl

bul0 -

Aterkommande insatser
Projskt-

r¡d
Budget

20t8
Utfall
2016

Utfall
2017

Utfall
2418

Dtft
bulS -
ntf.lllS

Länsgemensâmma utb/konf 2018 200 000 132 311 253748 154 136 45 864

KAK-gemensamma utbildningar 2018 100 000 43 868 85732 201 463 -'101 463

Dejta en myndighet 2018 30 000 21 644 19 232 33 937 -3 S37

Summa 330 000 r97 819 358712 389 536 -59 53ô

Påoåcndc ln¡tt¡c¡
Projn-

r¡d
lot l

budqct
utftil
2016

Utf¡ll
2017

urflll
2018 Kverutlr

LF o ensemkommandes hãlsa, 160923

S29+ 1 81 1 30 S57 (ändrad bu +400 tkr)
2016-2019 1 831 000 s7 958 823 967 499 416 409 659

lntegratíonssâmarbete Region Västmanland
f61111 S38,180319S14,
I 81 1 30 556 (ändmd bu -300 tkr)

2017--2020 I 200 000 0 80 296 301 983 817 721

Summ¡ 3 03{ 000 97 958 90{ 263 80t 39S I 22f SIA

28 125 1 87530 000201 ITillsemmansvec*an
-33 1691 09 892 532771 30 0002017-2018Suggestopedi, '170928 S 26

23 549 1 4512018 25 000Anhörigstöd, 170928 526
2 8007 20010 0002018Hålsocenter - vidareutbildning, 180202 56
1 000I 0002018 10 000Folkbildningen - språkstöd, 1 80202 S6

7 000 3 00010 000201 ISupported employment, 180319 S 17

36 453113 5472018 1 50 000Chefsutbildning, 180319 S 15

-15 000ingår i
lânsgem15 000Handledare GrÖnkvist, 180601 $ 26

-20 000ingår i

länsgem20 000Workshop f0rebyggande lösningslokuserad
neurobehandling, 180601 S 28

9 612 5 38815 000Hur mår din ekonom¡, 180601 S 28

24 323125 6771 50 0002018Arbeslivsinriktade insatser, 1 80928

10 000 02018 10 000Översättning lösningsfokus, 181 130 S61

010 00010 0002018FÖråldrastöd till utrikesfödde, 181 130 561

8121r09 892 ¡0c 087018õ 000Summr
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Väsüa Mäla¡dalens Samordningsfðrbund
222000-2816

174902 485 125 40273201ù2017 1 000 000Personalbulik Klotct
02A1ù2017 762 000 381 000 381 000Samhålþoricntcrlng (SHO+)

-10 057100 000 12 525 97 532201&2017Sama¡bele #jagmed
1242617 5742017 30 000KaÍlåggning Unga med AE

32 980 20202017 35 000Våga prata om pengar

02017 10 000 10 000Kâl{åoon¡nd Folcu¡oruoo Hålea
22708160 ff'o '174448 -37 1562016Grðnkv¡st

0t0 00010 000

5 870 -5 8702017Filmoro¡sld
4 000 6 0002417 10 000flllsåmmânsrred(an

2017

l¡ü.ll åbd(ommande, plg¡endc och
ðwlutadc 2018 och 2017 6 063 000 I 338 352 2379792 1 587 922 1243488

I
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Västra Mälardalens Samordningsftlrbund
222000-2816

Styrelsens beslut
Vi intygar att årsredovisningen ger en rätWisande bild av verksamhetens
resultat samt kostnader, intäkter och förbundets ekonomiska ställning.

tag skriver under i egenskap utifrån min roll i Samordningsförbundets
styrelse.

Köping 2019-03-05

Andreas Trygg
Ordfôrande

Söderström

Vice

Ove Båhlstrhm
Ledamot

Fallqvist
Ledamot
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Västra Mälardalens Samordningsförbund
222000-2816

Revisorernas påteckning

Köping 2019-0't- otl

Hans Andersson
Revisor
Köping, Arboga och
Kungsörs kommuner

Auktoriserad revisor
Freveko AB

genom Deloitte AB fðr
Försäkdngskassan ooh Arbetsförmedlingen

Barbro Hillring
Revisor
Region Västrnanland

2ô



Tiil
Styrelsen i Samordningslórbundet Västra

Mälardalen
Fullmäktige KöPings kommun
Fullmäktige Arboga kommun
Fullmäktige Kungsörs kommun

Fullmäktige Region Västmanland
Försäkingskassan
Arbetslormedlingen

REVISIONSBERÄTTELSE fiiT åT 2018

Samordningsfärbundet Våistra Målardalen
Organisationsnum mer 222A00-2816

Vi har granskat räkenskaperna, årsredovisningen och ftjrbundsstyrelsens fdrvaltning i

Samoriningsfärbundet Vãstra Mälardalen (organisationsnummer 222A00-2816) for

verksamhetsåret 2018.

Förbundsstyrelsen ansvarar fÌir att verksamheten bedrivs enligt gallande måI, beslut och riktlinjer

samt de lagar och ftireskifter som gäller für verksamheten. Styrelsen upprättar en årsrdovisning

som ger en råittvisande bild samt svarar fiir att det finns en tillräcklig intem kontroll i verksamhet

och räkenskaper.

vi ansvarar ftir att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt oÛh från ekonomisk

synpunkt tillfredstállande sâtt, om årsredovisningen ger en rättvisande bild och om den interna

kontrollen som styrelsen bedömer är nödvändig fór att uppr!ítta en årsredovisning som inte

innehål ler väsentli ga felakti gheter'

Vi har utfÌirt vår granskning utifrån lagen om finansiell samordning, kommunallagen'

fürbundsordningen, god revisionssed samt revisionsreglementet' Granskning enligt god

revisionssed innebär ñr den auktoriserade revisorn att han eller hon utfort revisionen enligt

International standards on Auditing och god revisionssed i sverige' Dessa standarder kräver att

den auktoriserade revisorn foljer yrkesetiska krav samt planerar och utflor revisionen ftir att

uppnå rimlig såikerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter' *)

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i Samordningsfdrbundet Västra Mälardalen har bedrivit

verksamheten på ett änJamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande såitt samt att

den interna kontrollen har varit tillräcklig.

Vi bedömer att råikenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och att årsredovisningen har

uppråittats i enlighet meO ìittampliga delar av lagen om kommunal redovisning och god

redovisningssed.

fr Yhr



Vi bedömer sammântaget att resultatet enligt årsredovisningen är

forenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som är uppställda.

Vi tillstyrker att styrelsen och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet'

Köping 2A19-04-04

lfuM*"
Flans Andersson
Revisor
Köpings, Arboga och
Kungsörs kommuner

Barbro Hillring
Revisor
Region Västmanland

\

l1^,,^^tø &'r"*
Jennie Femros
Auktoriserad revisor
FREVEKO AB genom Deloitte AB
Försäkringskassan och Arbetsfórmedlingen

*) Vår granskning av årsredovisningen innefattar att genom olika åtgarder inhämta underlag om

U"topp octt unnun information i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utforas,

bland annat genom att bedöma riskerna fdr väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig

dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av

den interna kontrollen som är relevanta für hur ftrbundet uppråittar årsredovisningen für att ge en

rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till

omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i förbundets interna

kontroll. Granskningen innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de

redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i

redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen.

Bilagor:
De sakkunnigas raPPorter



Rappoftfrån FrevekoAB
Avseende zorg års revision av Samordningsförbundet Västra Mälardalen

2O19-o4-04



lnledning

ldenhärrapportenpresenterarvi detrevisionsarbetesomviharutförtavseendezorSårsrevision..Syftetärattge

"i"n 
uttrË å¡la .u uat- revision av förbundets räkenskaper, dess interna kontroll samt styrelsens och

förbundschefens arbete och de iakttagelser som vi har gjort under arbetets 9ång'

Raooorten innehåller både våra förslag på utvecklingsområden och områden där vi bedömt attförbundet har en

;ät'ñu.]ä;tr"ì]. Kóp¡rìtiti ¿" utu"".uingsområdãn som vi har identifierat hittar ni även våra förslag på hur ni

kan arbeta med dessa framöver.

Vi har även sammanfattat de frågeställningar som vi tycker är väsentliga att beakta i ert framtida styrelsearbete.

W/-Ø.""t
Jennie Fernros

Auktoriserad revisor

i 
enq ie.fe .m rosfàft qysko'se

on-+616991

Malin Hellblad

Revisorsassistent

fnalin. hdlblad @fieveko.se

o7z-467 6996

lnnehållsförtecknìng

:.) Revisionens rrrrìktrting

r) Resultatanalys

3) Balansanalys

4) Revisionen

5) Förbätlrrngsforslag
6) Samrnanfattande revisronelì beclömning

Bilaga r - Ordforklarrng
Bilaga z - Trafikljus

FREVErc



7- Revisionens inriktning

Revisionens syfte

Förbundets revisorer hargettJennie Fernros på FrevekoAB i uppdrag attgranska zor8 års årsredovisning'

Vårt uppdrag är att informera styrelsen och revisorerna om den bedömning av redov"isning och förvaltnlng som

tdgà;i¡i¡d1ã fciltfor.ningeÁ av revisionsberättelsen. Vivill också ge förslag på förbättringarvad 9äller
piõcesser och rutiner för ert förbund.

Vår revisionsgranskning är baserad på risk* och väsentlighet*.

I revisionsuppdraget ingår att granska den finansiella informationen, men även att granska styrelsens och

förbundsch'eiens iörvaltning av förbundet, vilket sker genom vår förvaltningsrevision*.

Styrelsen ansvararförattforbundet upprättaren årsredovisningìnom tre månaderfrån bokslutsdagen, vilket

i.r'.!ar enligt Lag (2oo3:1210) om finänsiell samordning av rehabiliteringsinsatser och Lagen (e997;614) om

kommunal rèdoviining ska 9älla itillämpliga delar.

Vår granskning har utförts enligt god revisionssed och med iakttagande av revisorslagens be.stämmelser om bl a

op.ñiitn* oc-h s¡ãlvständighei sãmt med beaktande av ISA (lnternational Standards on Audìting)'

Granskningen har utförts enligt den upprättade revisionsplanen'

* Finns beskrivet i bilaga r

Revisionens risk- och fokusområden

'u/i I rar rcie' rtilìer at f .tljarrde or rrr ¿qJc'ì rì'erl ftr I ìÓrd

l l,¡i tìol Ì r gr vgr dSdl'r-iìÉÌ

'i ãt1:t <,1¡;,ia. ,. :,t.-¡r l¡'¡.itn {ì-,¡rrt l;elvtiel';e¡r fr-¡r ,.]¡id

e( (-'l¡ìfûtsk i",.si'àlilr ng

" r-1¡r1-¡¡r,7q9rradr?n al i Íeila.\'1"Ìl nqilì Cran dÊn

lìtt¿'¡¡ ei ,l r¿jpllgrtel,fçerl

" \itr:{5¿11ì ll lg):'¡rf '/ >,i-}l l . lÈl':-t:r',t:e,';p¡rft.,,1r ttt rf ¡

u,-i I r:'¡lr ;l;pfv;lpls¡

^ liltbilt l.o;ltrO -er 5ier1!etl¿JlUl,it'gt fgr ittlettr

Lo'rtrr:ti
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Resuttaträkning

Erhållna bidrag uppgår bagge åren till 3 ooo

tkr.Tillclelnrng av nredel sker nunrera utifrån
fastställda regler som utgår rfrån bl a

Etorleken på eqet kaprtal. Förbundet har inte

sok eller bevrllats några extra medel.

De direl<ta kostnaderna ar 792 tkr lågre

1ämfört mot fg år. Anledntngen ár att man

zorT beviljade medel trll fler stórre insatser an

man qort under zor8. De administrativa
kostnaderna å r 75 tkr hogre än fg år. I övrigt
forekommer inga storre förándringar mellan

räkenskapsåren.
De drrekta kostnaderna har blrvit 285 tkr lägre

än budgeterat; främst som följd av att den e1

beviljade posten r budgeten "Prolekt att
sôka" e1 nynlats fullt ut.

Årets resultat blev +rr3 tkr jämfort med

budgeterade -3ootkr (dvs awikelse om +413

tkr), vrlket innebär att styrelsen inte minskat

ôverskottetfrån tidrgare år i samma
utsträckning som man tänkt sig.

2 Resultatanalys

Här presenterar vi kort resultaträkningen och hur olika faktorer påverkar ert förbund

Rcsultelråkning

DdrpplXr

Vorlmlstcn¡ btllter
Ve'¡ks¡mtctc¡r orcdlsm¡¡vgiftPr

Ycrbr¡ùeter¡ to$ti¡lGr
Ko¡b¡&¡ 6¡ i¡s¡tsor

Fhrrtellpoder
Lñuffiderstrttwetþt
Ô$sE¡nrodiùg

Rt¡Itt Gûat ñrrl:l.h po$er

t01E-ll-01 201?-01{l
¿0tlr2-11 -l{117-rt-91

3000000 3 000000

-15879â2 -2319762
J -t

ü:r 839 -64:l?3{

Ìilet

2

t4
s
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Balansräkning

Likviditeten ar god.

Årets resultat om +113 tkr ol<ar det egna

kaprtalettill 519 tkr.

Rekommendation finns att ciet egna kaprtalet

ska utgòra maxrmalt zoo/oav erhållna brdrag

Denna grans sorx sparr tfordelnrnqsnrodellen

ar dock borltage n fro r'(t 2aa7.

Det egna kaprtalet u ppgår pe r r8rz3 :-ttll t7 o/o

(t4a/o) av zorg (zor8) å rs brdrag och

unclerstiger således rekommenderat tal<.

Budgeterat resultatfôr zorg ar -94 tkr, vtlket

skulle ge ett eget kapital per r9rz3r
uppgåendetrll4z5 tkr (r4 %).

z BalansanalYs

Här presenterar vi kort balansräkningen och hur olika faktorer påverkar ert förbund

Fal¡neråkn¡ng

lL¡Anl¡c

ÍILC¡1ñaÂR

Nol t01Èl'31 2llt-llél

ontlfil4illr|r|lr
Fo¡d¡bs
xettdôÍdrirSr
ÕÍl¡loútüi¡lis! fu¡ùilt¡û

srotuti¡¡r
xB*[ld

Ec¡T xa"lÎAr. av8Àrn$ñGAn ocB
SK'IÐEß.

Övorùdûh ti.E!ñlú
frdl¡ frl8¡¡dc tr
Pa{iodtlrcÙù¡l

s¡rn¡ ¡3.¡¡¡Ptr¡¡

f¡rtûlffarHdc

¡rnnfrðblth.
ôrrigD¡¡t¡tû ¡¡¡¡¿q

0
,û0 946

¡10 t16

r tol t¡¡

0
835 034

83t 0!4

7Xrl6t

4

r 0r0cr4
&371¡l
ul tsg

r ?36 0¡7
.725 943

d)3 t34

ítr?t ¡o6fa0

5

5?t 69¿

4¡1256

t t21 3ó5
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3 Revisionen

lntern kontroll

Vår granskning har bland annat omfattat genomgång av de väsentliga Processerna för finansiell rapportering,

intctii àcn försáljning r"Ãi l¿n. Här sammãnfattai vi iåra slutsatser och utvecklingsområden.

.¡à Finansiell rapportering under löpande år sarnt bokslutsprocess

Förbundet har bra rutiner och l<ontroller avseende

. Resultatrapporter under löpande år. Vid varje styrelsemöte 9ås periodrapport igenom'

. Uppställningen i de finansiella rapporterna följer 5US* med uppdelning mellan Direkta kostnadeç personal-

respektive administrationskostnader.
. Delårsrapport finns upprättad per 18o63o. Kommentarer till större finansiella awikelser finns. Denna innehåller

aven uppfOl¡ning av verksamheten mot av styrelsen uppsatta må1. Av styrelseprotokollen framgår också att

verksamheten följs under löpande år.

. Enligt Lagen om finans¡elì samordning av rehabiliteringsinsatser ska årsredovisningen godkännas och skrivas

underavstyrelsen inomtre månaderfrån räkenskapsårets utgång. zorTårsårsredovisning ärfastställd zorS-o3-r9

och zorS års årsredovisning ärfastställd zorg-o3-o5, dvs inom lagstadgad tid.

. verksamhetsplan och budget har antagits innan 3o/ee året före.

. Flerårsbudget har upprättats, vilket är nödvändigt i takt med att tidigare års överskott minskar'

. Detframgåravstyrelseprotokolletattstyrelsenmedvetetvaltattbeslutaomunderskottsbudgeqvilketär
viktigt då förbundet enligt tag ska visa budget i balans'

*SUS= Sektorövergripande system för uppföljning av samverkan och finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet
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lntern kontrollforts

,¡ñ Process för rekvirering av medelfrån huvudmännen

Förbundet har bra rutiner och kontroller avseende

. Rekvirering av medel från huvudmånnen'

. Uppföljning och avstämning av inbetalningar'

{f lnköpsprocessen

Förbundet har bra rutiner och kontroller avseende

. De administrativa rutinerna har from rå zor8 effektiviserats genom manuell scanning av leverantörsfakturor via

mail tillförbundssamordnaren eller ordförande för ankomstattest har införts'

. Elektronisk utbetalningsattest som görs av ekonomen sãmt kontrasignering av förbundssamordnaren eller

ordförande. Samtliga fakturor attesteras av förbundssamordnaren och fakturor som rör denne ãttesteras även av

ordförande.
. Attestordningen framgår av förbundets styrdokument'

. Rutin finns där endastiuvudmännen beviljas medel till insatser, dvs förbundet köper inte själv in verksamhet

och är inte själv ansvarig huvudman för någon verksamhet'

. uppföljning av nedlagda kostnader per insats görs vid varje styrelsemöte'

. Arssammanställningãärutfallställsmotbudgetförrespektiveinsatsframgåravårsredovìsningen'
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lntern kontrollfo¡ts
' Löneprocessen

Förbundet har under usrS inte haft någon anställd personal, men styrelsearvoden har betalats ut.

Förbundet har bra rutiner och l<ontroller avseende

. Arvodes- och reseersättning som följer reglemente från Region Västmanland'

r Arvodes- och reseräkningama som år attesterade av förbundssamordnaren, nämndsekreteraren samt ekonomen'

. Elektronisk utbetalningsattest av ekonomen samt kontrasignering av förbundssamordnaren eller ordförande'

. Löpande bokföring

Förbundet har bra rutìner och kontroller avseende

. Rörelsegilla kostnader. Kontroll har giorts av att bokförda kostnader är kopplade till verksamheten'

. projektiedovisning tillämpas på ett tillfredsställande sätt och denna är uppbyggd för att underlätta rapporter¡ngen i

su5*.
¡ Kontoplanensombyggtsuppförattunderlättaredovisningenavolikainsatserochprojek.
. Kostnåderna har en tydlig uppdelning där det framgår vad som är Direkta verksamhetskostnader och vad som är

administrativa kostnader.
¡ Leverantörsfakturor avseende en viss insats som administreras och bokförs hos ansvarig huvudman' Förbundets

leverantörsfakturor består istället av rekvirering av medel från ansvarig huvudman för den aktuella insatsen, vilket är ett

korrekt upplågg utifrå n grundta nken med samord ningsförbunden'

*SUS= Sektorövergripande system för uppföljning av samverkan och finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet

Förbåttringsförslag

.Vi önskar att reseräkningarna bor kompletteras

med uppgift om avrese- och ankomstort 5å att
det kan såkerställasatt milersãttningen är korrelct

vid attestsamt vtd revision.
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lntern kontrollforts

O Skatt
Förbundet har skött sina åtaganden gentemot 5KV under zor8.

t Lagar
Förbundãts verksamhet och finansiella rapportering följergällande lagstiftning'

* Arbetsgivarrollen
Förbundssamórdnaren är anställd av Köpings kommun. Endast styrelsearvoden finns som lönekostnad i

förbundet.

.t Fastställande av årsredovisning och beviljande av ansvarsfrihet för styrelsen

Styrelsen har korrekt fastställt årsredovisningen i protokoll'

Efter avslutad revision ska förbundet distribuera årsredovisningen med revisionsberättelse och revisionsrapport

tiil sina huvudmän. Huvudmännen ska därefter årligen fastställa förbundets årsredovisning och bevilja styrelsen

ansvarsfrihet. Av styrelseprotokollen zor8-rr-3o framgår att samtliga huvudmän fastställt zorT års årsredovisning

och beviljat styrelsen ansvarsfrihet.

'l Avtal
Avta I har tecknats beträffande samtl iga bevi ljade projek{i nsatser'

Õ GDPR (nya personuPPgiftslagen)
Styrelsen har utieti styrelsen'tíllÞersonuppgiftsansvarig och vice ordförande till Datasþddsombud och

eelonuppgiftsombud. Förbundssamordnaren har rollen som Företrädare för personuppgiftsansvarig samt

Oatasry¿Aãnandläggare. Styrelsen har även tecknat personuppgiftsbiträdesðvtal Köpings kommun avseende de

adminiitrativa tjänster som kopingt kommun tillhandahållerförbundet (ekonomi inklusive löneadministration,

arkiv mrn).
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lntern kontrollforts

a Förbundetsstyrdokument
Förbundet har uppdaterade styrdokument enligt nedan.

[J Förbundsordning

t-,1 Årlig verksamhetsplan

L;Årlig budget

l-j Delegationsordníng

ü Kriterier för ansökan av medel till insatser

ü Dokument där må|, syfte och uppföljning av

insatser framgår

[",¡ì lntern kontrollplan

l.L Representationspolicy

ü EU-Policy

lJ Rutiner, roller och registerförteckning för
behandling av personuppgifter enligt
Dataskyddsförordningen

tJ Beloppsgräns betal kort

u Riktlinjer för direktupphandl ing
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Verksamhetsrevision

Förbundets verksamhet under zor8 framgår av årsredovisningen. Här sammanfattar vi våra iakttagelser'

l} God ekonomisk hushållning
Förbundet ska bedriva verksamhet som år ändamålsenlig och effektiv samt med god ekonomisk hushållning.

Förbundets personal- och administrationskostnader utgör 43 (+r) % av erhållna bidrag zor8 (zor7). Kostnaden för

utbetalda medel till projekt/insatser uppgår till S: (Zg) %o av erhållet bidrag för zorS (zoe7). Den procentuella

kostnaden för personal- och adminìstration är relativt hög, men det måste ställas mot att ett litet förbund ofta får

högre andel administrativa kostnader. I detta förbund hanteras samtliga kostnader för förbundssamordnaren som

administrativa kostnader. Tillförbundets fördel är åven att det egna kapitalet understiger rekommenderat tak. En

nackdel är att förbundet inte förbrukat hela zorS års bidrag under verksamhetsåret. Den sammäntagna

bedömningen är dock att förbundet har en god ekonomisk hushållning.

t Ej bedriva rehabiliteringsverksamhet
Förbunden får enligt förarbetena inte bedriva någon egen rehabiliteringsverksamhet. De får inte heller fatta

beslut om enskilda individers deltagande i insatser eller finansiera deltagarnas försörjning, dvs ej bedriva

myndighetsutövning. Förbunden kan endast finansiera insatser som utförs hos de samverkande parterna.

lnköp av verksamhet och beviljande av medel för insatser riktade mot enskilda deltagare har endast utbetalats till

huvudmännen.

God rutin finns. Bedömningen är att förbundet håller sig inom ramarna för vilken verksamhet man får bedriva-
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Verksam hetsrevision forts.

6 Beviljande av medel till insatser/projekt
Förbundet begär alltid in ansökningar för alla större projekt/insetser, där syfte, må1, tidsperiod och uppföljning

framgår, som underlag för styrelsebeslut beträffande beviljande av medel. God rutin finns.

{F Måluppfyllelse
Målen för verksamheten framgår av verksamhetsplanen. Styrelsen har beslutat om förbundets vision;

,,samordningsförbundetVästra Mälardalen ska stödja människor i utanförskap till god hålsa och förvärvsarbete

och därmed minska klyftorna i samhället". Målen för de insatser förbundet valt att finansiera framgår av

ansökningarna.

Utvärderingsmetoder samt måluppfyllelsen framgår av årsredovisningen både beträffande de individinriktade

insatserna och de strukturella insatserna. Målen kan vara både individinriktade samt strukturinriktadg men i

bägge fallen tydliga, mätbara och möjliga att bedöma måluppfyllelsen på. Förbundet har kommit långt i det

arbetet.

Vår bedömning är även att förbundet arbetar aktivt med att inhämta resultat för de olika insatserna. Bra och

tydligt uppstälining och beskrivning över verksamheten iform av beviljade insatser framgår av årsredovisningen.

Förbättringförslag

. Styrelsen börse över hur nran kan mãta
insatsemas utveckling för att tydlìgare se

resultatet av verksamheten.
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Sam ma nfattning av förbättringsförslag

Nedan följer en sammanfattning av iakttagelserfrån zorS års revision som bör användas som underlag till zorg
års styrelsearbete.

¡ Underlagen till reseråkningarna måste kompletteras med avrese- och ankomstort.

. Styrelsen måste se över om förbundsordningen har önskad lydelse med avseende på mandatperioden för

styrelsen ledamöter samt för revisorema.

. Styrelsen bör se över hur man kan mäta insatsernas utveckling för att tydligare se resultatet av de insatser som

styrelsen valt att satsa på och hur de bidrartillatt uppfylla förbundets målbild/vision.
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Sammanfattande revisionell bedömning

Sammanfattning av verksamhetsrevision

uppställningen och redovisningen av projektenlinsatserna i årsredovisningen ärtydlig. Mål finns för alla projekflinsatser och

projekten följs dessutom lopaíde och'kommenteras vid styrelsemöten.tich slut..pporter inhämtas som regel vid avslut'

Riktlinjer finns fastställda fúrvad som gäller när aktörer skå söka medel från förbundet. Styrelsen verkar vara konsekvent i

att begära in projektbeskri""iig"i åeriål framgår. Avtal finns även tecknade avseende alla insatser som beviljats medel'

Kopplingarna mellan målen iverksamhetsplanen och dess uppfyllnad framgårtydligt av ärsredovisningen'

Vi tycker det är av stor vikt atr styrelsen foftsätter följa redan avslutade projekt även framöver och att vikt låggs på hur det

går med tänkt implementering av lyckade projekt'

Styrelsen har åven giort en långsiktig plan för verkamheten och dess finansiering, vilket är viktigt men också nödvändigt

när de likvida medlen m¡nskarisam6and med att överskottetfrån tidigare årarbetats bort'

Sammanfattande revisionell bedömning

vår granskning visar att förbundets verksamhet bedrivs på ett ända.målsenligt och effekt¡vt sätt med en tillfredsställande

kvalitet. Sammantaget skôts även förbundets redovisning på ett tillfredsställande sätt med god ordning på den lôpande

bokföringen.

Enligit regeringens proposition, zoo31o4:o5 God ekonomisk hushållning i kommuner och landsting' föreslås bl a att

revisererna ska granska ocrr ¡Ë¿omã om resultatet i årsredovisningen år förenligt med.de mål styrelsen beslutat om fôr

ekonomin under periode..'vãiu.ão."ing är att årsredovisningen innehålleren tillfredsställande uppföljning av

verksamhetens mål och komrnentarertilllessa. Förbundets efna kapital understiger korrekt det rekommenderade taket

även om de administrativa kostnaderna är relativt höga'

Vår bedömning är att samordningsförbundets årsredovisnin g uPPfYller lage ns krav. Årsredovisningen omfattar

fö rva ltn i ngsberåttelse, resu ltaträkn i ng jå mfört mot budget och jämfört mot fg år samt balansrãkning med

kassafl ôdesanalYs för: Pe rioden och föregående år. Tillfredsstä llande informatio n framgår i notapParaten. Sammanställninq

över utfall Per insats jämfö rt mot budget framgår av årsredovisningen'

Sammanfattande bedömning

Årets granskninq har utforts enligt den

upprättade revisronsPlanen

Den æmmantagna bedönrningen efter
qenomförd reviiion äratt l<rôvet på god ¡ntern

Éontroll är uppfyllt och att årsredovisningen 9er
en rättvisande bild av samordningsförbundets
resultatoch ställning ì enlighet med god

redovisningssed i Sveri ge' Vi ha r vid granskningen

inte funnitñågot som leder tr ll a nmärkning på att

styrelsens þdãmöterhandlatistrid med lag om

fi nansiell samordning av rehabiliteringsinsatser

eller förbundsordningen'

På basisav gjorda ìakttagelseroch överväganden

avlämnas dãrvid en revisionsberattelse enligt

standardutformning.
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Bilaga r - Ordförklaning

Risk

T-äsentligþet

Fövaløingm.isiou

Stãn¡lail¡rdoro¡i¡g

Revisionbaseras på riskodr deti¡nebãr att vifokrem¡ü-omr- åde¡r sou
väsa¡rtliga. Ob¡åå@va¡ieru temenäe på bransel, storlelc 9ch siyaUon

*d¡d.. Riskområilen ä¡ till stor delPoster somstyrdseakan påmrka

Feli årsreilovimin$û}a¡ber¡t*¡ssour{saatligroo ile ãr ry1$1Irgqtt+"c.dlqry,an å+31È11TPd'
ni" "".*lirfr,*o.i¿ 

täsrcav&sredcrdniryen E¿d intæ3sen i fðÈnnd.t' htd3Ptrçerk¡ttlêl¡Dts bedoDDmg av

ffi;;"d"rî"*lcs"i"ll"¿"""i"r¿tãtiirã-lsÀdtativaf€lo{hraiuar¡nella¡ oliLa$rbunil æhmksamheten

il¿*1oøUru"tsomnoterats i sisionenuderstigerbeloppetftrläsuùigfuetsgränsæ så-med6rfeletiate någon

;å;;.s t *"iio*¡"råri¿o" .¿ r'i hu då fortua¡de mö¡ligh.t ttt 
".g" "o 

s'isio*bsåttelse Ðligt

stmdariludormaíng.
D.tL-dockû*;udnbristerrogörativi avgc æær'L<ioosbe¡ättelseom antkerftn standartluúoruingen

L€t*i,irü;rq,*|"*gb-o¡ùÑ¡¡detj:i¡st1oa¡nemftialainsCftrrlal-tnrnsprcvlsion') gnnslcrviom

åàid*ìîä'i*:¡ãÉi"sffi iegot Qrb3n$t þ ø¡ÀDteda ikadstår¿sskvtdishetååD

ä"lit¡n*-ã"g- . d*nåsoniis-tg€ls€Dsleilamöter.IfiirtÌoingsrerùiouægraoskarviäm
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In¡ebä¡u ¡edsio¡sbe¡ättelse somintehc ea arryikanäeformuluing'

vi a¡ss wn sä¡skilt risþìlila ellu
samtüoterirgÐ sorÉ eions vidtidigaæ ÊE
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Bilaga z -Trafikljus

Tr$klþts Förkløùry

o

(t

o

Ett röttl$us åsätts no¡urah obserr¡ationer somha¡ ellerkan ha

finaori"úa rapponering eller som utgör en r'äsendig sva$et i
Io¿it'.r il" dät?'8. stor uppmåirlaamhet ñan styrelsens sida'

Ett gult li¡s indikerar obser¡ationer som, ären om ðe inte möter kilqit fo- r att åsäths ett rött ljus, har

.lËk*-t 
""sådanpåverkanpådenfinansiellarapporteríngenalttlebörlcomrrntillsçrelseusk'lin¡eåor¡.

en väsentlig pårerkan 1Ëfürbundets
de¡inter¡rakoncollen' Som sådâ¡a

gula eller röila, mensontllu
ellerbriste¡ att rapportera lan
med. e¡r sådangrad. av
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SAMMANTnAOESPROTOKOLL
Datum

2019-03-05

4 (e)

Srmordningsförbund¡t Vå¡tr¡ lllålardrlen

svM $ 13 Dnr SVM 20l7ll4

Årsredovisning 2018

Mål och målupptyllelse
Styrelsen har planerat mer långsiktigt med sikte på ftirbundets vision
Samordningsþrbundet Ylistra Mrilardalen skn stödja månnískar i utønfÒrskap tíll
god hdlsa ochförvtirvsarbete och ddrmed minska klyftorna i samhÌillet, och

darfbr vølt att under 2018þkusera på;

r Sttid till partema att bedriva operativa insatser für unga personer med

psykisk ohälsa.
o Integrationsarbete med ökad kunskap om varandra samt konkret

samverkan mellan Arbetsfrrmedling, Region Västmanlands primåinrård

ochKommun.
o Bemötande och arbetssåitt som kan påverka hälsan hos ensamkommande

flyktingbam och den personal som jobbar på kommunemas HVB-hem
(forskningsprojekt).

. Samordningsfdrbundet som en stödjande och mobiliserande aktör i de

etablerade strukturer i KAK som arbetar ftir psykisk hälsa och eventuellt

även sjukskrivna.

Förbundet har uppfullt målen, fÌirutom nåir det gåiller operativa insatser für unga

med psykisk ohälsa som inte kom ända fram under året. Det var en process under

hösten som ledde till att frrbundet från och med 2019 åir medfinansiär i ett ESF-

projekt i Köping riktat till unga.

Ehonomiskt uttall
Utöver fdrbundets bidrag ftir 2018 om 3 000 000 kr, hade förbundet med sig ett

eget kapitat fran fdregående år uppgående till 406 000 kr.

Eget kapital som ftiljde med in í2019 uppgick till 519 000 kf, vilket åir inom de

riktlinjer som finns ftir överskott.

Beslut
Styrelsen fastsälier årsredovisningen ftir verksamhetsåret 20 I 8.

Exp. till: Arbetsförmedlingen
Försltkringskassan
Region Västmanland
Arboga kommun
Köpings kommun
Kungsörs kommun
Diariet

/hf 1-lu
UtdragsbestyrkandeProtokolljusterarnas



sAM MANTNÄOES P NOTOKOLL

Datum

2019-04-04

4 (6)

Samordningsförbundet Västra Mälardalcn

SVM $ 21 Dnr SVM 2017/1'4

Revlsionsrapport och revisionsberåittels e 2018

På sammanfädet gâr revisorema igenom rapporten avseende verksamhetsfuet
2018.

I revisionsrapporten fiir 2018 Eâ$ att låisa att ett antal iakttagelser som revisionen
giort under arbetets gång, fürslag på utvecklingsområden och ookså områden där
samordningsfüúundet anses ha e,nbra intern konholl lyfts.

Revisorerna rekomrnenderar att styrelsen och dess ledamöter beviljas
ansvarsfrihet.

Beslut
Styrelsen noterar informationen om revisionsrapporten och revisionsberättelsen.

Exp. till: Arbetsfdrmedlingen
Försäkringskassan
Rogion Väshanland
Arbogakommun
Köpings kommun
Kungsörs kommun
Dia¡iet

a4 6
UtdragsbestyrkandeProtokolljusteramas sign


